


Wettkampflieiter:

Eampfgerichte:

Stufenbarren:

Schwebebalken:

Pferd, Sprung:

Bodenturnen:

Berechnung:

Verbandturnwart Hans Kratky ASKO Wi’

Matis Armin
Fenringer Josef
Wagner Josef
Zack Irene

SJiiss Karl

Pablan Jordan
Goliner Trude
Schreyer Inge
Stofifellner Erna

Aichensuer Michaela

Woll Alois

Iuft Christine
KNowak Franz

Gotz Franz
Bildstein Elfriede

Prof. Fuchs Theo
Towarek Toni
Pickerbach Hilde
Kresser Paula
Gries Gerti

Heinczl Karl

Sliss Marie
Baungartner Werner
Ruschka Herbert
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V.Tschft. BEohenems

Union Iinz
Union Baden
ASKO Wien
ASKGC Wien
OB Graz
Union Graz
Union Salzburg
ASKO Modling
ASKD Urfahr
Unicn St.Polten
Union Wien
ASKO Wien
Union Wien

V. Tschft . Dornbirn

Union Leoben
ASKE Wien
Union Wien

V.Tschft, Bregenz

Union Graz
ASKD Wien
ASKD Wien
Union Salzburg
Union Krems
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Ergebnisse

dger :

10, Staatsmeisterschaften fir Turnerinnen
am 26.Mai 1956 in Krems, Parkhotel.

B

a) Meisterstufe, Geridte-Achtkampf
b)) Meisterstufe, Jugendklasse A, Gerdte-Siebenkampf
¢} Meisterstufe, Jugendklasse B, Gerdte-Siebenkampf

AY) Gesamitwertung

a) Purnerinnen-Meisterstufe, Geréﬁg:&g@jﬁgmgﬁtmﬁaggﬁglggi

1. Benesch Edith 1935 ASKO WAT 4 76.20 Punkte
2, Traindl Hedi 1934 Union Wien 15 74.95 "
%, Pail Erika 19%6 Union Graz T4e75 "
4, Barosch Gerti 1929 V,Tschft. Bregenz T3.40 "
5. Godl Liesbeth 1831 Union Graz T3.20 "
6. Staud Anni 19%6 V.Tschft. MEder 71.50 i
7. Bartl Grete 1935 V.Techft., Hohenems T0.20 "
8. Bauer Eva 1936 Union Linz 69.90 "
9. Bogovic Erika 1934 ASXQ  Gumpoldskirchen 69,45 "
lo, Weichinger Martha 1926 ASKO Wien 1o 66.60 "
11. Urabl Emilie 1937 Union Klagenfurt 65.75 "
12, Spiegel Marlies 19%7 V.Tschft., Dornbirn 64.85 "
1%, Mick Hannelore 1940 OTB_ 80,8t.Valentin 64.00 ”
14, Bohler Inge 1935 ASKO Bregensz 58,55 M

b) Meisterstufe, Jugendklasse A, Gerite-Siebenkampf:

1. Knirsch Geraldine 1938 Union Wien 64.40 Punkte
2, Fiedler Ingrid 1938 ASKO Graz 63.60 i
3. Prowis Elfriede 1938 V.Tschit. Bregenz 62,10 "
4, Klom Ingrid 1939 Union Wien 62.05 "
5. Gruber Gudrun 1939 (TB Salzburger TV 61.95 ¥
6. Eigner Elisabeth 1939 TUnion Weldling 61l.35 "
7+ Merhaut Brika 1939 Union Salzburg €o.75 "
8, Oberer Emmi 1939 ASKO Bregenz 60,65 "
9, Wich Helga 1939 Union Wien 6o,25 "
lo. Scharler Iuise 1938 OB Innsbrucker TV 60.05 "
11, Bischof Monika 1939 TUnion Wien-Wesgt 59.95% "
12, Trattner Erna 1938 ASKO Welz £9.75 n
1%, Baumgartner Siglinde 19%8 Union Salzburg 59.65 "
14. Puchs Wilma 1939 Union Pottenstein 59.55 "
T4.)Spitzer Monika 1938 Union Linz 59,55 "

15. Baumgartner Erika 19%9 Union Salzburg 59.40 "



16, Tumler Grete

17, Hollenstein Blanks
18. Plihringer Helga
19, Strasser Anni

20. Bartl Siegrid

21. Haberschreck Erika
22, Kagzowsky Ulli

23. Turner Maria

24. Enser PFriederike
25. Ruckendorfer Sissi

1939
1939
1939
1939
1938
1939
1939
1938
1939
1938

VeTaschft, Dornbirn 57.80 Punkte
V.Tschft. Iustenau 57.50 "
Union Braunau 56.90 "
ASKO ATUS Welsz 55,50 n
VeTschft. Hohenens 53%.80 "
Union Wien 5 53.50 "
OTB Innsbrucker TV 52.60 f
ABKD ATUS Bregenz 51.8% "
ASKO ATSV Lenzing 50.85 "
ASKO ATSV Urfahr 45.05 H

¢) Meisterstufe, Jugendklasse B, Ger&te-Siebenkampf:

1, Hirnschall Ilse
2. bLeinert Ulls
3. Hirnschall Friedl
4, Fabian Heidi
5. Wockinger Hannelore
6. Benesch Traude
7°)Schilcher Annemarie
T. Staar Traudl

8. Turf Irmi

9, Dickers Moniks

1o, lLeimegger Eriks

il, Czermak Anni

2. Tuchs Evi

1%, Wolf Ditlinde

14. Wetzelsherger Ingrid
15. Tichtenstrasser Inge

16, Wolf Renate

17. Petrik Sylvis

18, Krepelka Elfriede
19, Polier Ida

20. Fellner Erna

2l. Hemetzberger Erika
22, Schweitzer Inge
23, Warmuth Heidi

24. Ruckendorfer Ulli
25,
26. Schittle Margareta

aufler Konkurreng

Schnid Karla
Baumgartner Ingrid

1940
1941
1940
1940
1940
1941
1941
1G40
1G40
1840
1940
1940
1940
194c
1942
1940
1941
1840
19840
1940
1041
1940
1641
1840
1640

Schwedenwein Annelies 1940

1940

1942
1942

ASKO WAT 14

Union Graz

ASKO WAT 14

OTB Allg.TV.Graz
Union Urfahr

Union Wien~West
ABKO ATUS Voitsbherg
Union Wien-West
Union Wien-Margareten
ASKO ATUS Graz
V.Tschft. Bregensg
Union Salzburg
Union Wien-West
Union Salzburg

0TB Allg.TV.Greaz
Union Baden

Union Wien

Union Salzburg
Union Wien

Union Leoben

ASKO ATUS Voiteberg
0TB Allg.TV.Braunau
OTB Salzburger TV
Union Klagenfurt
ASKO ATSY Urfahr
Union Graz

ASKO ATSY Lenzing
Union Salzburg
Union Salzburg

63,95
6%,80
62.70 "
62.45 "
62,35 n
61.65 "
61.20 "
61l.20 "
60.80 n
60.55 "
59,85 "
59.50 "
5%.40 "
EB.7T0 "
5E8. 40 "
58.35 "
57.15 "
56.85 "
56.50 "
56,35 "
55.85 "
55.65 "
55.60 "
55030 "
55'10 1t
54,395 H
50,80 "

Punkte
i

56445 "
56,15 "



B) Gerdtemedistem (
. ——— 56
g) Turnerinnen-Meistersitufe,
Stufenbarren: 1. Benesch Edith 19, 1o Punkte
2. Pail Erika 18.80 "
%, Barosch Gerti 18.75 "
Schwebebalken: 1. Benesch Edith 19,15 "
2, Traindl Hedl 19.00 "
%, G0dl Liesbheth 18.55 "
Pferd, Sprung: 1. Pail Erika 18.%0 !
2. Beresch Edith 19.20 i
%, Barosch Gerti 18.80 f
Bodenturnen: 1l, Traindl Hedi 19,05 f
2. Pail Brika 18.95 "
3, Benesch Edith 18.75 n
b) Meisterstufe, Jugendklasse A,
Stufenbarren: 1. Fiedler Ingrid 18.65 Punkte
2.)Oberer Ermi 18.55 "
2.,'Knirsch Geraldine 18.55 n
%, Prowis Elfriede 18.35 n
Schwebebalken: 1. Knirsch Geraldine 18.25 "
2, Klom Inge 18.20 "
3, Wich Helga 18.10 "
Pferd, Sprung: 1., Knirsch Geraldine 9.45 "
2. Bigner Else 9,3%0 "
3. Gruber Gudrun G.15 H
Bodenturnen: 1. Pledler Ingrid 18.%0 "
2, Knirsch Geraldine 18,15 n
%, Gruber Gudrun 17.90 u
¢) Meisterstufe, Jugendklasse B.
Stufenbarren: 1. Benesch Traude 18.85 Punkte
2. Leinert Ulla 18.65 "
3. Lmrf Irmi 18.60 "
Schwebebalken: 1. Wockinger Hannelore i8.1o "
2. Hirnschall Ilse 18.00 "
%, Hirngchall Friedl 17.95 1
Pferd, Sprung: 1. Fabian Heldi 9,40 "
2. Hirnschall Ilse 9,%0 "
3., Benesch Traude 5,15 "
Bodenturnens 1. Leinert Ulls 18.55 n
2, Hirnschall Ilse 18.%0 n

%, Hirnschall Friedl 18.10 "



¢} Binselwertung

Stufen- Schiwebe- Pferd Boden- Gesamt-~
barren balken Sprung turnen punkte
P K P K P K P K
a) Turnerinnen-Meisterstufe,
1. Benesch E. 9.50 9.60 9.65 9.5%0 S.65 9.55 9,20 9.55 76.20
2. Traindl 8.60 9,55 9.%5 9,565 9,40 9.35 9.45 G.60c T74.95
3. Pail 9.30 9.50 8.55 9.15 9§.55 9.75 9.40 9.55 T4.75
4, Barosch 9.25 9.5%0 9,00 9.3%0 9.20 9.60 8.%5% 9,20 7%.40
b, Gddl 83.75 9.40 ¢.1l0 9.45% 8.85% §.%0 9.1¢c 9.25 T3.20
6. Staud 9.05 9.25 8.55% 9.0% 8.%0 9,05 9,05 6,20 TlL.50
7. Bartl . 8,95 9,20 7.50 8.65 0,20 9.%0 8.3%% 9.0% TJo0.20
8. Bauer 8.00 8.80 8.65 8,80 8.60 9.40 8.60 9,05 69.90
9. Bogovic 7.10 9,25 8,80 9.25 8,85 9.25 7.%5 9.00 6G.45
lo. Welchinger 6.60 8,75 8.85 8.90 9.0c 9.25 7.l1lo 8.15 66.60
11, Urabl 5.25 8,45 7.%0 9,00 8.%0 8.70 8.%0 9.05 65,75
12, Spiegel 7.95 8,50 8.35 8,50 7.75 6.50 7.9% 9.35 64.85
1%, Mick 8.15 8.60 T7.55 7.55 8.55 6,65 8.15 8.8c 64,00
14, Bohler h.00 8,40 8.25 6.00 8,25 8,80 5.50 7.35 58,55
b) Meisterstufe, Jugendklasse A.
1. Knirsch 9.40 9,15 9,00 9.25 9.45 8.%0 9.25 64.40
2, Fiedler 9.55 9.1lo 8.45 $.25 8.95 8.95 9,35 63,60
%. Frowis 9.15 8,20 8,90 9.00 8,20 8.55% 9,10 62.10
4. Klom 8.20 9.20 8,75 9.45 8.85 8.%0 9,%0 62,05
5. Gruber 8.65 9,00 8.00 9,25 9,15 8.60 9.% 61.95
6. Eigner 9.%5 8,10 8.00 8,80 G,%0 8.65 9,15 ©61.35
7. Merhaut 8.80 9.20 7.60 9.00 8.40 9.00 8,75 60.75
2+ Oberer G.%0 0.25 8,25 9.00 8.50 T7.80 8.55 60,65
9, Wich 9,10 8.20 9,05 9.05 7T.70 8,65 8.50 60.25
lo. Scharler 9,00 8.90 9,35 8.65 7.35 .75 9.05 60,05
11. Bischof 8.1c 8.60 8.80 7.95% 8,75 B.40 9.3% 59,05
12. Trattner .00 8.40 B,05 7T.%0 8.70 8.7c %.00 59,75
1%, Baumgartner S. 9.l1lo 8.8% 7,40 8,40 8,70 8.20 9,00 659,65
14,)Fuohs 8.75 9.%0 8.40 8,15 8.1o 8.00 8,8% 59g,55
14.'8Spitzer 8.75 6,15 8.60 7.90 T.75 8.40 9.00 59.55
15, Baumgartner E, 8.95 9,15 8.60 8.%c 8.90 7.15 8.35 59,40
16, Tumler 9.40 8.90 8,45 9,00 4.50 .40 9.15% 57.80
17. Hollenstein 8.45 9,00 8.70 8.20 T.65 7.00 8.50 57.5¢
18, Puhringer 7.95 8.80 7.95 8,75 6.70 7.85 8.90 506.90
19, Strasser T.40 9,05 6.90 8.35 6.25 8.55 9,00 55.50
20, Bartl I. 8.25 9.c0 T.1lo 7.65 4.70 8.%0 8.80 5%,80
21. Haberschreck 7.85 6.45 8.05 7,00 7.50 7.75 8.90 5%.50
22, Kazowsky 6.55 8.75 8.35 8.20 4.35 7.75 8.65 52.60
2%. Turner 7.55 8,70 8.c0 9,25 3,20 6.40 8,75 51.85
24, Enser 7.70 7.95 7T.90 7.3% %,85 7.95% 8,15 50,85
25. Ruckendorfer S. 6.%0 8.60 6,95 7,50 - 8,20 T.50 45,05



Stufen~—
barren

P

K

Dchwebe- Pferd Boden-
balken Sprung turnen
P K P K P K

¢) Meisterstufe, Jugendklasse B.

1. Hirnschall T, 8.90
2. Leinert 9,35
3, Hirnschall F. 9.15
4. Fabian 9,20
5. Woéckinger 9.15
6. Benesch T. Q.45
7.)Schilcher 8.90
7.’Staar 8.85
8, Iurtf Q.40
9. Dickers 8.05
lo. Leimegger g.00
11. Czermak 8.80
12, Fuchs Te50
1%3. Wolf D. 8.40
14. Wetzelsberger B8.75
15, Dlichtenstrasser 8.3%5
16, Wolf R. 8,25
17. Petrik 7,75
18. Xrepelka 7465
19, Polier 8.65
20. Fellner 6.05
21, Hemetzberger 6.05
22, Schweltzer 7,20
2%, Warmuth 7.85

24, Ruckendorfer U, 7.60
25. Schwedenweln T.85
26. Schittle 8.00

aufler Konkurrensz

Schmid 7455
Baumgartner I. 8.50

9.45
9.30
9'15
9.00
9.35
9.40
8.80
9,20
9,20
8.95
G.1lo
8.90
8.95
9,25
8.5%0
8085
8.20
8.70
9,15
8,75
T.70
8.25
8.25
9,10
8.25
7.90
8.60

Wien, den 27. Mal 1956

8.85
9,20
8.80
8,45
9,05
8.55
8.80
8,25
835
8.45
8.10
8.00
8.00
T.55
8.60
7.90
8065
7.90
745
6.80
B.10
74O
T.65
TedS
8.45
6.80
7.90

9.15 G.3%0 8.95
8'35 9005 9-20
9.15 8,35 &.70
8,80 G.40 8.60
9.05 T.90 8.85
7.45 9:15 8.60
8.65 8.80 8.25
8.95 8.80 8,15
8.90 8.70 7455
9,20 8,85 8.058
8.95 8,15 7.90
T.40 9.05 8.45
8.%90 8.75 8.15
8‘50 8.05 8'4'5
7.90 8.65 7.60
8.05 8.80 7.70
8.1o0 7T.30 7.95
8:35 T.75 8.15
T35 T.45 8.50
T.50 8,25 7.95
B8.65 8.75 785
T7.95 8.%0 8.10
8.10 8,10 T.75
7.70 6.85 7.50
7.70 8.15 7.15
8,35 7.85 7.65
7.80 4.00 6.60
7,85 S,00 Ta'lhH
T.%30 8.00 B8.00

Karl Heinczl e.h.
fiir die Berechnung
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Gesamt-
punkte

63.95
63.80
62.70
62145
62.35
61.65
61.20
6l.20
60.80
60.55
59,85
59.50
5%. 40
58.70
58. 40
58.35
57.15
56.85
56.50
56,35
55.85
55.65
55.60
55.30
h5.1lo
54,95
50.80

56045
H6.15
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